
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ДЕ СПОРТ ПО СПОРТУ

РЕПУБЛИЧИЙ ПРИДН1СТРОВСБК01
МОЛДОВЕНЕШТЬ МОЛДАВСЬКО! 

D i r n v c  ПТ1ЛИ
НИСТРЕНЕ Л  L . V 1 1 ^  JLJTc/Я  JLXVK JL

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2 3 . 03. 252!

Т П Г Т Ь Т Ж Ж /3 А ПкИ Г  ГШ ЯЭ
№ S&

т. Тирасполь

О проведении республиканского спортивного 
мероприятия «Зимний Открытый Чемпионат 
Приднестровской Молдавской Республики 

по легкой атлетике -2023

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 января 2023 года № 18 «О продлении срока действия высокого 
«желтого» уровня террористической опасности». Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
18 ноября 2015 года №Ю0 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 22 октября 2018 г. «Об утверждении Положения о спортивных 
судьях и Квалификационных требованиях к кандидатам на присвоение квалификационных 
спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), Приказом Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2023 года № 7 «Об 
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» в действующей редакции, с целью 
популяризации лёгкой атлетики в Приднестровской Молдавской Республике, 
п р и к а з ыв а ю:

1. Утвердить Положение республиканского спортивного мероприятия «Зимний 
Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по лёгкой атлетике -2023», 
(Приложением 1).

2. Провести республиканское спортивное мероприятие «Зимний Открытый Чемпионат 
Приднестровской Молдавской Республики по легкой атлетике -2023» с 24 по 26 марта 2023 
года, на спортивных площадках МОУ ДО «СДЮШЮР 2 им. В.Б. Долгина» по адресу: г. 
Тирасполь, ул. Одесская 75.



3. Общее руководство по организации и проведению республиканского спортивного 
мероприятия «Зимний Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по 
лёгкой атлетике- 2023» возложить на Отдел развития физической культуры и массового 
спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики с 
последующим размещением Приказа и результатов на официальный сайт Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

4. Утвердить главную судейскую коллегию мероприятия «Зимний Открытый 
Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по лёгкой атлетике -2023» в 
следующем составе:
а) главный судья -  А.Ф. Иванко,
б) главный секретарь - Кулиш И.Н., г. Тирасполь.

5. Непосредственную организацию и проведение республиканского спортивного 
мероприятия «Зимний Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по 
лёгкой атлетике -2023» возложить на главную судейскую коллегию

6. А.Ф. Иванко, главному судье республиканского спортивного мероприятия «Зимний 
Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по лёгкой атлетике- 2023»:
а) обеспечить во время проведения выполнение и соблюдение санитарных норм, правил и 
рекомендаций, согласно Приложению №3 к настоящему Приказу.
б) направить итоговые протоколы в срок, не позднее 3 апреля 2023 года.

7. Утвердить смету расходов на проведение республиканского спортивного 
мероприятия «Зимний Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по 
лёгкой атлетике -2023» (Приложение № 2 к настоящему Приказу).

8. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности, 
обеспечить финансирование сметы расходов во исполнение пункта 7 настоящего Приказа.

9. А.А. Павленко -  пресс-секретарю, главному специалисту Отдела развития 
физической культуры и массового спорта Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку в 
средствах массовой информации Приднестровской Молдавской Республики.

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение №1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики
от  2 3. 03, 20/3 jb J 0

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении зимнего Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики

по легкой атлетике 2023

1. Цель и задачи
- Популяризация и развитие легкой атлетики.
- Выявление сильнейших спортсменов республики.
- Укрепление дружеских связей между спортсменами разных городов и районов.
- Повышение уровня спортивного мастерства легкоатлетов.
- Обмен опытом работы среди специалистов и тренеров-преподавателей.

2. Сроки и место проведения
1 Зимний Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по легкой 

атлетике 2023 (далее - Чемпионат) проводится с 24 по 26 марта 2023 года на базе МОУ ДО 
«СДЮШЮР 2 им. В.Б. Долгина», по адресу: г. Тирасполь, ул. Одесская 75.

2. День приезда 24 марта 2023 г. до 12.00 часов.
3. Начало соревнований:

- 24 марта 2023 г. с 14.00 часов;
- 25 марта 2023 г. с 13.00 часов;
- 26 марта 2023 г. с 10.00 часов.

3. Руководство проведением
4. Общее руководство по проведению Чемпионата осуществляется Еосударственной 

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
5. Непосредственную организацию и проведение Чемпионата возлагается на главную 

судейскую коллегию:
а) главный судья -  Иванко А.Ф., судья республиканской категории по легкой атлетике 

республики Молдова г. Тирасполь;
б) главный секретарь -  Кулиш И.Н., г. Тирасполь.

4. Участники Чемпионата
6. В Чемпионате принимают участие легкоатлеты городов и районов Приднестровской 

Молдавской Республики, Республики Молдовы и Украины в следующих возрастных категориях.
а) 1 группа: взрослые и юниоры 2005 г.р. и старше
б) 2 группа: юноши 2006-2007 гг. р.
в) 3 группа: юноши 2008-2009 г.р.
7. Спортсмены 2010 г.р. и моложе допускаются к соревнованиям при наличии 2 

юношеского разряда.
8. К участию в Чемпионате допускаются спортсмены имеющие допуск врача, прошедшие 

инструктаж по технике безопасности.
9. За неспортивное поведение во время проведения соревнований, участник 

дисквалифицируется до конца проведения Чемпионата.
10. Спортсмены, не явившиеся на старт, в соответствии с регламентом стартового 

протокола - дисквалифицируются.



5. Соревнования проводятся по следующим дисциплинам
а) взрослые и юниоры 2005 г.р. и старше -  60 м, 100 м, 1000 м, 3000 м, 60 м с/б, с/х 5000 м, 

шест, высота, длина, тройной, ядро, диск, копьё.
б) юноши 2006-2007 гг. р. -  60 м, 100 м, 1000 м, 3000 м, 60 м с/б, с/х 5000 м, шест, высота, 

длина, тройной, ядро, диск, копье.
в) юноши 2008 г.р. и моложе -  эстафета 4x200 м, 60 м, 100 м, 600 м, 1000 м, 60 м с/б, с/х 

3000 м (юн), 2000 м (дев.), шест, высота, длина, тройной, ядро, диск, копьё.

6. Финансирование
11 .Расходы по проведению соревнований, награждению победителей и призеров несет 

Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
12. Расходы, связанные с проездом, питанием и проживанием иногородних спортсменов за 

счет командирующих организаций.

7. Награждение
13. Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами соответствующих 

степеней Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

8. Порядок и сроки подачи заявок
14. Именные, технические заявки подаются в главную судейскую коллегию до 21 марта 

2023 года по адресу: г. Тирасполь, ул. Одесская, 75, электронная почта: sdyushorimdolgina@mail.ru. 
контактный номер тел./факс. 0 (533) 4-12-42.

mailto:sdyushorimdolgina@mail.ru


Приложение №2 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики

2 3, 05 ШЬ №от

СМЕТА РАСХОДОВ
о проведении зимнего Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики

по легкой атлетике 2023

Ответственный: Государственная служба по спорту ПМР
Сроки проведения: с 24-26 марта 2023 года на базе МОУ ДО «СДЮШЮР 2 им. В.Б. 
Долгина», по адресу: г. Тирасполь, ул. Одесская 75.

№
п/п Наименование расходов Всего

1 Дипломы: 280 шт. х 1,15 руб. 322.00 руб.
Всего: 322,00 руб.

Триста двадцать два рубля 00 копеек.

Начальник ОРФКиМС Р.И. Шостак



Приложение №3 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики
от 2 3. 03. 2SL №

Требования по проведению Республиканских соревнований на территории 
Приднестровской Молдавской Республики.

Проведение Соревнований должно осуществляться в соответствии с требованиями 
действующих санитарных норм и правил, а также с учетом данных рекомендаций с целью 
предотвращения осложнения эпидемической ситуации, вызванной подъемом 
заболеваемости ОИВДП и гриппом.

1. Назначение ответственного лица, осуществляющего организацию, координацию и 
контроль Соревнований в части соблюдения установленных ограничений, а также 
санитарных норм и правил.

2. Контроль и самоконтроль за состоянием здоровья участников Соревнований.
3. Составление списков сотрудников, присутствие которых необходимо для 

подготовки и проведения Соревнований.
4. Использование лицами, участниками Соревнований, только личных вещей с 

исключением их обмена между участниками Чемпионата.
5. Недопущение к Соревнованиям лиц с признаками респираторных заболеваний 

(повышенной температурой тела, кашлем, насморком и т.д.), проведение термометрии 
перед началом Соревнований.

6. Составление графика использования площадок во время проведения Соревнований 
(с целью минимизации скопления участников на одной локации).

7. Соблюдение социальной дистанции между участниками Соревнований, 
расположение предметов спортивного инвентаря с соблюдением расстояния между ними 
не менее 2 (двух) метров.

8. Дезинфекция используемого спортивного инвентаря.
9. Наличие информационных стендов о необходимости соблюдения личной гигиены, 

социальной дистанции и ограничения количества участников.
10. Исключение доступа посторонних лиц на Соревнованиях.
11. Установка в видимых и доступных местах кожных антисептиков 

(дезинфицирующих средств) для обработки рук.
12. Исключение использования общих раздевалок, душевых и иных помещений.


